
UNAP 
Facultad de 

Derecho y Ciencias Políticas 

{FADCIP) 

RESOLUCIÓN DECANAL Nº045-2021-FADCIP-UNAP 

!quitos, 7 de mayo del 2021 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONIA 

PERUANA 

VISTO: 

La solicitud de fecha 30 de abril del año 2021, presentado por estudiantes de la Facultad de Derecho y Ciencias Políticas: 

LUIS ALBERTO ALIAGA MARINA, JOANY VALENTINA CORDOVA GRATELLI, WILSON HILDEBRANDO RÍOS VELASQUEZ, KILLER 

JONEIKER GIL SUNUIRI, ANDREI RONALD CELIS FLORES 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Informe N" 001 -2021-DEFP-FADCIP-UNAP, solicita ret iro total del semestre de los siguientes estudiantes 

que a continuación se detallan: LUIS ALBERTO ALIAGA MARINA, JOANY VALENTINA CORDOVA GRATELLI, WILSON 

HILDEBRANDO RÍOS VELASQUEZ, KILLER JONEIKER GIL SUNUIRI, ANDREI RONALD CELIS FLORES 

Que a tenor de lo previsto en articulo 34 del REGLAMENTO ACADEMICO DE PREGRADO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

LA AMAZONIA PERUANA(rapunap),CAPITULO VI DEL RETIRO TOTAL DEL SEMESTRE; El retiro total del semestre es un 
proeso al que puede acogerse el estudiante,para lo cual realizará el siguiente procedimiento: a) Solicitud dirigida a la 

Dirección de Escuela de Formación Profesional de su Facultad.dentro de las fechas establecidas en el calendario 
académ1co,esponiendo los motivos y sustentandolos por escrito b) recibod de pago por retiro totoal de: semestre. 

Que, en el uso de las atribuciones que confiere la Ley 30220; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: AUTORIZAR, el retiro total del semestre correspondiente al 11-2020 a los siguientes estudiantes que 
a continuación se det allan: LUIS ALBERTO ALIAGA MARINA D.N.I Nº77921374, JOANY VALENTINA CORDOVA GRATELLI D.N.I 

Nº72773732, WILSON HILDEBRANDO RÍOS VELASQUEZ D.N. 1 N72195738, KILLER JONEIKER GIL SUNUIRI D.N.I 77921374, 

ANDREI RONALD CELIS FLORES D.N 1 47319583. 

ARTÍCULO SEGUNDO: COMUNICAR a la instancia correspondiente, para su ejecución. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

e.e.: D.1.1.(1); ORSA (1); Interesado (1) y Archivo (1). 

ANT/ganr. 

Calle Sargento Lores N°446-2do piso 
Teléfono: 065 222720 

Correo: derecho@unapiquito.edu.pe 


